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ظریف: توافق هستهای در منطقه تحول میآفریند

وزیر خارجه ایران عصر چهارشنبه در ادامه سفر منطقهای خود وارد دمشق شد و با بشار اسد، رئیسجمهوری سوریه دیدار

و درباره مسائل دوجانبه و منطقه گفتگو کرد.

دست همکاری را به سوی برادرانمان برای ساختن منطقه دراز میکنیم
وزیر خارجه ایران عصر چهارشنبه در ادامه سفر منطقهای خود وارد دمشق شد و با بشار اسد، رئیسجمهوری سوریه دیدار و

درباره مسائل دوجانبه و منطقه گفتگو کرد.
دراین دیدار که در کاخ الروضه دمشق برگزار شد، ولید المعلم وزیر امور خارجه سوریه، خانم بثینه شعبان وزیر مشاور ریاست
جمهوری سوریه در امور سیاسی و رسانه ای و هیات همراه وزیر امور خارجه کشورمان حضور داشتند.دو طرف در این دیدار درباره
تلاشهای صورت گرفته در مسیر حل سیاسی بحران سوریه و استفاده از فضای ایجاد شده در منطقه پس از امضای توافق وین به

رایزنی و گفتگوپرداختند.
به گزارش ایسنا ، دکتر محمدجواد ظریف در بدو ورود به فرودگاه دمشق مورد استقبال فیصل مقداد، معاون وزیر خارجه سوریه

قرار گرفت.
همچنین او در ادامه با ولید المعلم، وزیر خارجه سوریه دیدار کرد.

دیدارظریف با نصرالله
وزیر امور خارجه کشورمان پیش ازاین درسفربه بیروت، با سیدحسن نصرالله دبیرکل حزبالله لبنان دیدار کرد.

وزیر خارجه کشورمان و سیدحسن نصرالله دراین دیدار آخرین تحولات ناشی از توافق ایران و ۱+۵ ،مسائل سوریه، لبنان و
منطقه را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

ظریف با اشاره به نتایج توافق هستهای اظهار داشت: توافق هستهای آثار مثبتی بر تحولات منطقه خواهد گذاشت.
از سیاستهای تفرقهافکنانه رزیم را که ناشی  وی افزود: با گفتگو و دیپلماسی میتوان مشکلات جاری کشورهای منطقه 
صهیونیستی و رویکردهای افراطی گروههای تروریستی است، به سوی امنیت و آرامش و وحدت تمامی طیفهای سیاسی

رهنمون ساخت.
ظریف با تبیین نقش سازنده مقاومت و تعایش ادیان و مذاهب در برقراری صلح و توسعه خاطرنشان کرد: مقاومت موجب
اعتلای عزت لبنان و منطقه بوده است. ما امیدواریم در مرحله جدید با افزایش رایزنی و گفتگو بتوان راه های برون رفت از

مشکلات جاری لبنان و منطقه را با خرد جمعی، منطق و همکاری هر چه بیشتر محقق کرد.
سیدحسن نصرالله هم با ارزیابی نتایج توافق هستهای گفت: دستاورد دیپلماتیک ایران در توافق هستهای را به وزیر خارجه

جمهوری اسلامی ایران تبریک میگوییم و نتایج دستاوردهای این رخدادها را برای لبنان و منطقه مثبت و سازنده میدانیم.
ظریف: روز توافق هستهای تنها روز عزای نتانیاهوست

ظریف در دیدار با رهبران گروههای فلسطینی و لبنانی هم گفت: اطمینان میدهم که حل موضوع هستهای پیروزی برای کل
منطقه است.

وی بابیان این که روز توافق هستهای تنها روز عزای نتانیاهوست گفت: ایران جز منافع و خیر کشورهای همسایه و منطقه چیزی
را نخواسته است و همواره در کنار مقاومت فلسطین و لبنان باقی خواهد ماند.

وزیر خارجه کشورمان با اشاره به بازی خطرناک نتانیاهو و رژیم صهیونیستی درباره پرونده هستهای ایران افزود: به لطف خدا،
مقاومت مردم و حمایت شما این بازی شکست خورد و رژیم صهیونیستی دیگر پوششی برای پنهان کردن جنایاتش علیه مردم

فلسطین و منطقه ندارد.
وی ادامه داد: امروز هیچ بهانهای نمیتواند زنده سوزاندن یک کودک فلسطینی و پدرش و به شهادت رساندن آنها را بپوشاند.

چهره کریه تجاوز و اشغال امروز به دنیا نشان داده شده و به لطف خدا در آینده بیش از این نشان داده خواهد شد.
ظریف توافق هستهای را روز پیروزی مقاومت خواند و گفت: ما دست همکاری را به سوی برادرانمان در منطقه برای ساختن آن

دراز میکنیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه فقط رژیم صهیونیستی است که از اختلاف میان ما و جنگ کشورهای منطقه، سود
میبرد، اظهار داشت: باید با استفاده از تمام توان، مبانی و مشترکات فرهنگی، تاریخی و دینی این مسیر را پیش ببریم و

جمهوری اسلامی به عنوان یک کشور معتقد به همکاری و تعامل سازنده با کشورها، دست همکاری به سوی شما دراز میکند.
ظریف ادامه داد: امروز با یک خطر داخلی مواجه شدهایم که افراط، تروریسم و فرقه گرایی است و باید با تمسک به اسلام و
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رسول گرامی(ص) با آن مقابله کنیم.
وزیر خارجه خاطرنشان کرد: در این مسیر نیازمند تفکر، دوراندیشی و نگاه به مصالح همه کشورها و امتهای اسلامی هستیم ،

نه برخوردهای کوته نظرانه و اظهارنظرهای شخصی.
وی افزود: امیدارم روزی شاهد اقامه نماز در قدس شریف باشیم.

همه از نتایج توافق هستهای بهره مند شدهاند
وزیرامور خارجه کشورمان در دیدار با«تمام سلام» نخست وزیر لبنان هم با بیان اینکه نتایج توافق هستهای را میتوان در
خدمت ثبات و پیشرفت منطقه قرار داد، تاکید کرد که همه منطقه و کشورهای دوست، همسایه و کشورهای اسلامی و عربی از
نتایج آن بهره مند شدهاند. ظریف به ارزیابی مثبت نخست وزیرلبنان نسبت به توافق هستهای اشاره کرد و گفت: ما با وجود

اختلافات چند دههای، توانستیم با رویکرد گفتگو، یکی از بحرانهای پیچیده جهانی را حل کنیم.
وزیر امور خارجه ایران با تاکید بر اینکه «توافق وین را بهانهای برای ایجاد مشکل برای دیگران نکرده ایم»، گفت: همه منطقه و

کشورهای دوست، همسایه و اسلامی و عربی از نتایج آن بهره مند شده اند.
وی با یادآوری سفر خود به منطقه بلافاصله پس از توافق وین افزود: ما به کویت، قطر و عراق سفر کردیم و با تشریح نتایج و

دستاوردهای توافق، نقش سازنده و آثار مثبت گفتگوهای منطقهای را زمینه ساز بهرهمندی همه کشورهای منطقه دانستیم.
ظریف همچنین به نقش کلیدی مقاومت اشاره و گفتگو و همکاری بین همه گروههای لبنانی را زمینه ساز پیشرفتهای بیشتر

برای مردم لبنان و منطقه توصیف کرد.
وی افزود: ما از گفتگوهای لبنانی  لبنانی برای کمک به حل مشکلات سیاسی این کشور حمایت میکنیم.

ظریف با یادآوری مناسبات دوجانبه تهران و بیروت، خاطرنشان کرد: ایران، اکنون اراده لازم را برای گسترش همکاریهای
اقتصادی، تجاری، فرهنگی دارد.

نخست وزیر لبنان نیز در این دیدار با یادآوری نتایج توافق هستهای وین و موفقیت ایران در این قرارداد بینالمللی، گفت: از
موفقیت ایران در رسیدن به این توافق خرسندیم. به دنبال این توافق فرصت های فراوانی برای صلح و ثبات منطقه حاصل شده

است و ما نسبت به این روند خوشبین هستیم.
تمام سلام، جایگاه ایران را در تحولات منطقه بسیار مهم و بزرگ توصیف کرد و افزود: در لبنان باوجود تفاوت در دیدگاهها در

برخی از مسائل بین طوائف، همواره برای تقویت مناسبات خود با جمهوری اسلامی گام برداشتهایم.
نشست خبری مشترک با وزیر خارجه لبنان

وزیر امور خارجه کشورمان پس از دیدار با جبران باسیل همتای لبنانیاش در یک نشست خبری مشترک در جمع خبرنگاران
گفت: ما لبنان را به عنوان نمونهای میشناسیم که در مذاکرات هستهای تلاش کردیم این نمونه را اجرا کنیم.

او افزود: لبنان نمونه مقاومت است. امروز در آستانه روز پیروزی مردم لبنان بر تجاوز رژیم صهیونیستی هستیم. ما و مردم ما هم
در مذاکرات هستهای تلاش کردیم با مقاومت زمینه را برای پیروزی در مذاکرات فراهم کنیم.

ظریف با بیان این که لبنان نماد گفتگو و تعامل سازنده بین گروهها، قومیتها و طوایف مختلف است، گفت: ما هم تلاش
کردیم از طریق گفتگو و تعامل سازنده نشان دهیم مشکلات جهانی با فشار و تحریم قابل حل نیست ،بلکه فقط از طریق

گفتگوی سازنده و احترام متقابل قابل حل است.
وی ادامه داد: امروز با حل مسأله هستهای بهانه عمده برای تداوم جنایات رژیم صهیونیستی از نتانیاهو گرفته شد و به همین

دلیل میبینیم نتانیاهو این روزها غمزده است چون دنیا توانسته است یک موضوع را از طریق گفتگو حل کند.
وزیر امور خارجه کشورمان اظهارنظر کرد: برای همکاری با همسایگانمان و برای همکاری و اقدام مشترک در مبارزه با افراط و
طایفهگرایی آمادگی کامل داریم و دست همکاری به سوی همه همسایگان دراز میکنیم. امیدواریم مردم منطقه و لبنان شاهد

میوه شیرین همکاری باشند.
وی افزود: ما در امور داخلی لبنان دخالت نمیکنیم و معتقدیم لبنان نباید محل بازی دیگران باشد. از سایر بازیگران بینالمللی

نیز توقع داریم در این مسیر مانع ایجاد نکنند و تسهیل کننده باشند.
ظریف درباره همکاری ایران و شورای همکاری خلیج فارس گفت: بسیار خوشحالم که در سفر به قطر پیشنهاد گفتگوی ایران و
شورای همکاری را مورد توجه قرار دادیم و این موضوع به پیش خواهد رفت. ما همواره برای گفتگو با همسایگان آماده بودیم و

هیچ مانعی وجود ندارد.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان تأکید کرد: معتقدیم همه دولتها در منطقه باید به خواست و نیازهای مردم احترام بگذارند

و ما در این زمینه از مردم منطقه حمایت میکنیم. امیدواریم گفتگو و همکاری مبنای روابط بین همه کشورهای منطقه باشد
وزیر امور خارجه همچنین بانبیه بری رئیس مجلس و سمیر مقبل وزیر دفاع لبنان دیدار و گفتگو کرد.
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